
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT MASTER I SHKENCAVE NË “FILOZOFI SOCIALE” 
VITI AKADEMIK 2016-2017 

VITI I  
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Pedagogu 

1.  
Metodat e kërkimit të avancuar 
a) Metodat e Kërkimit Cilësor 
b) Metodat e Kërkimit Sasior 
c) Analizë Statistike 

B 

4 
 
3 
 
2 

50 
 

38 
 

25 

   113 I 

Prof. dr. Gjergji Pendavinji 
 
 
 
Msc. Lorena Margo 

2. 
Bazat e së Drejtës 

a) Institucionet dhe bazat e së drejtës 
b) Filozofia e së drejtës 

A 

3 
 
 
3 

38 
 
 

38 

   76 I 

Dr. Lirime Cukaj 
 
 
Msc. Dhorina Theodhori 

3. 
Aftësi drejtimi dhe menaxhimi 

a) Aftësi drejtimi 
b) Menaxhimi në arsim 

B 

3 
 
 
3 

38 
 
 

38 

   76 I 

Prof. as. dr. Sonela Stillo 
 
Prof. as. dr. Bashkim Jahollari 

4. Filozofi Edukimi B 6 75    75 I Doc. Ardian Matka 

5. Natyra, Kultura, Historia C 6 75    75 II Prof. dr. Gjergj Sinani 

6. Diskursi Filozofik Bashkëkohor C 7 90    90 II Prof. dr. Gjergji Pendavinji 

7. Politikat Sociale të BE-së A 6 75    75 II Prof. as. dr. Bashkim Jahollari 

8. Antropologji e thelluar filozofike B 7 90    90 II Prof. dr. Gjergji Pendavinji 

9. Sociologji dhe antropologji urbane 
Trashëgimi kulturore 

D 7 90    90 II 
Prof. dr. Zyhdi Dervishi 
Prof.as. Josif Minga 

 GJITHSEJ   VITI I  60        

 



VITI  II  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1 .  Bazat e Psikologjisë në Edukim 

a) Psikologji Komunikimi 

b) Metodat e Mësimdhënies së Psikologjisë 

B 

5 
 
 
3 

60 
 
 

40 

   100 I 

Prof. dr. Theodhori Karaj 

 

 

 

Prof. dr. Edmond Rapti 

2 .  Bazat Kulturore të Edukimit B 6 75    75 I Dr. Magdalini Vampa 

3. Didaktika e Shkencave Sociale 

a) Metodat e Mësimdhënies së Filozofisë 

b) Metodat e Mësimdhënies së Sociologjisë 

B 

4 
 
 
4 

50 
 
 

50 

   100 I 

Prof. dr. Gjergj Sinani 

 

Prof. dr.  Zyhdi Dervishi 

4. Gjuhë e Huaj E 5 60    60 I Dr. Lindita Kaçani 

5. Praktikë në Institucione dhe Institucione arsimore E 8 100    100 I  

6. Punimi i Diplomës F 25 300    300 II  

 GJITHSEJ   VITI I  60        

 GJITHSEJ PËR DY VITE  120        

Shënim*: Nga 2 (dy) lëndë me zgjedhje studenti duhet të zgjedhë 1 (një) prej tyre. 
 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT          DEKANI 

Dr. Magdalini Vampa          Prof. dr. Gjergji Pendavinji  


